o
*

CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU
INDICAÇÃO N° 174/2023 DE 13 DE SETEMBO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que adote
providências para melhorar o Sistema de
Abastecimento de Água das comunidades de
"Beco do Meireles" e "Beco dos Vicentes", no
Curral Velho.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

(S 	/Q 5  /
ServIdor(a)

Considerando os pedidos apresentados pelos moradores das comunidades
de Beco do Meireles e Beco dos Vicentes, ambas no Curral Velho, os quais
solicitam a promoção de melhorias o Sistema de Abastecimento de Água
daquelas localidades.

Conforme narrado pelos populares, o atual sistema de abastecimento não
consegue mais atender de forma satisfatória todos os moradores daquelas
comunidades, ou seja, muitas casas não recebem água ou recebem muito
pouco, causando enormes transtornos.

Portanto, solicitamos que a Administração Municipal tome providências para
promover melhorias e ampliar o Sistema de Abastecimento de Água, de tal
forma que atenda as necessidades dos moradores das comunidades de
Beco do Meireles e Beco dos Vicentes.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que adote providências para melhorar o Sistema de Abastecimento de
Água das comunidades de "Beco do Meireles" e "Beco dos Vicentes", no
Curral Velho.

Termos em que,
P. Deferimento.

fÉVO'~ à WA  DE i FI HO
Vereador (UNIÃO BRASI

SITUAÇÃO

APROVADO

EJ APR(WADO Cd EM9
E] REJEITADO

,cj1  2)3

VISTO

:' •!'"'
•-

,, ;.,.

14 SET çrr

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 82580-000 - Acaraú - CE

CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com